



MELDING FRA SKADEUTVALGET NR. 6/2023

Informasjon i forbindelse med ekstremværet «Hans»

Lempning av gjeldende definisjonen av begrepet villbekk

Ekstremværet «Hans» har trolig ført til mange skader som følge av villbekk. Det er som kjent to hovedkriterier for villbekk:

- det har falt ekstraordinært mye nedbør
- det har oppstått en ekstraordinær skade

Det forutsettes at villbekker bare oppstår i skrånende terreng.

For å sikre en lik behandling av berørte kunder og samtidig gjøre takseringen og saksbehandlingen enklere, har Skadeutvalget besluttet å fravike kravet om at det skal ha oppstått «ekstraordinær skade». Dette betyr i praksis at dersom skaden skyldes ekstrem nedbør i skrånende terreng, kan skaden avregnes som naturskade.

Andre krav i henhold til 'villbekktrappen' skal dokumenteres i takstrapporten i den grad det er relevant for den aktuelle skaden (masseforflytninger, spor i terrenget der vannet har rent o.l.).

Skadeutvalget presiserer at lempningen i denne meldingen kun gjelder for mulige villbekkskader knyttet til ekstremværet «Hans». Lempingen er ingen generell forenkling og skaper ikke presedens for senere hendelser.

Herreløst avfall

Herreløst avfall – se definisjonen i [Skadehåndboken](#) – kan i utgangspunktet ikke avregnes.

Dersom avfallet er identifiserbart og kan knyttes til ett konkret forsikringssted, kan opprydding likevel avregnes.

Ta gjerne kontakt via pool@finansnorge.no dersom det kommer forespørsel fra det offentlige om å få dekket opprydding av herreløst avfall.

Relokalisering ved fare for ny naturskade

Skadeutvalget forventer at det vil komme spørsmål både fra kunder og fra kommuner om å få dekket utgifter til relokalisering. Utvalget minner derfor om kriteriene som må være oppfylt for at en kunde skal kunne få dekket utgiftene til relokalisering:

1. Bolig-/fritidshuset er skadet i en naturulykke og kommunen tillater ikke reparasjon/gjenoppbygging, eller
2. Grunnen under et brannforsikret bolig-/fritidshus har blitt ustabil som følge av en naturulykke.

Naturulykke som bare rammer tomta – ikke bolig- eller fritidshuset – gir ikke rett til erstatning for relokalisering, med mindre skaden på tomta gir ustabil grunn.

En kommune kan bare nekte reparasjon/gjenoppbygging dersom det dreier seg om en skade som har et omfang som medfører at reparasjon/gjenoppbygging er et søknadspliktig tiltak. Kommunen kan ikke nekte reparasjon av en skade som ikke er søknadspliktig.

Selskap som får spørsmål om å dekke utgifter til relokalisering, anmodes om å sette seg grundig inn i problemstillingen i artikkelen '[Relokalisering](#)' i Skadehåndboken.

Skadeutvalget minner også om rutinen om at selskapene, før de tar endelig standpunkt til spørsmål om relokalisering og før de utbetaler erstatning, skal kvalitetssikre den aktuelle saken med utvalget.

Utvalget tar gjerne imot generelle spørsmål knyttet til denne problemstillingen via pool@finansnorge.no.

Dekning av utgifter til evakuering

Styret i Norsk Naturskadepool og Bransjestyre Risiko og Skade (BRS) i Finans Norge har anbefalt at selskapene erstatter evakueringsutgifter i de tilfeller hvor kundene er beordret evakuert.

Det forutsettes at kommunen dekker slike utgifter de 10 første dagene av evakueringen og at selskapene dekker utgiftene etter 10 dager. [Utgiftene skal utbetales over innboforsikringen](#).

Legg merke til at dette gjelder evakueringsutgifter for privatpersoner og at dette ikke skaper presedens for senere hendelser.

Se også [Sirkulære nr. 8/23](#).

Endret takstgrense

Skadeutvalget minner om at takstgrensen er økt til kr 200 000 (ekskl. mva.) for skader som har tilknytning til «Hans».

Skader som ikke overstiger dette beløp, kan gjøres opp uten takst. Husk likevel at skadens årsak og omfang skal være like godt dokumentert – jfr. [Lempningsreglene – Rutine i saker der det ikke er formelt krav om takst](#).

Se også [Melding fra Skadeutvalget nr. 5/2023](#).

Eventuelle spørsmål til denne meldingen kan sendes pool@finansnorge.no.

Med vennlig hilsen

Skadeutvalget